contratada uma solução antispam para um correio que já deveria ter sido excluído).

Resposta: Esclarecemos que o quantitativo de licenças pretendido será aplicado às
caixas de e-mails ativas, de acordo com o levantamento extraído do Active Directory - AD (SEI nº
4113519), no qual nota-se que atualmente há 4649 (quatro mil seiscentos e quarenta e nove) caixas
postais ativas, no entanto, este quantitativo pode sofrer oscilações, de acordo com a entrada/saída de
funcionários e colaboradores usuários da rede Funasa. Desta forma, foi definido o quantitativo
médio de 4500 (quatro mil e quinhentos) contas de e-mail.

Esclarecemos, ainda, que o servidor "Silvano José de Souza", que trabalhou no
contrato da Funasa com a empresa Cast, foi contratado pela atual prestadora de serviços de
infraestrutura de TIC (empresa Resource Americana - Contrato 70/2020), portanto o usuário está